

平成18年3月期 第3四半期 連結業績概要

【第3四半期】

摘 要	当 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日 ~平成17年12月31日)	前 年 第 3 四 半 期 (平成16年10月1日 ~平成16年12月31日)	前年同期比
売 上 高	百万円 731,718	百万円 650,611	% 112.5
営 業 利 益	43,765 (6.0%)	36,461 (5.6%)	120.0
経 常 利 益	42,745 (5.8%)	35,482 (5.5%)	120.5
税 金 等 調 整 前 益 四 半 期 純 利 益	41,190 (5.6%)	34,697 (5.3%)	118.7
四 半 期 純 利 益	26,262 (3.6%)	20,880 (3.2%)	125.8
1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	24 円 07 銭	19 円 14 銭	—
潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	—	—	—

【9ヵ月累計】

摘 要	当 9 ヲ 月 累 計 (平成17年4月1日 ~平成17年12月31日)	前 年 9 ヲ 月 累 計 (平成16年4月1日 ~平成16年12月31日)	前年同期比
売 上 高	百万円 2,067,265	百万円 1,907,709	% 108.4
営 業 利 益	118,833 (5.7%)	114,037 (6.0%)	104.2
経 常 利 益	108,041 (5.2%)	107,231 (5.6%)	100.8
税 金 等 調 整 前 益 四 半 期 純 利 益	101,116 (4.9%)	101,386 (5.3%)	99.7
四 半 期 純 利 益	62,754 (3.0%)	60,197 (3.2%)	104.2
1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	57 円 52 銭	55 円 18 銭	—
潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	—	54 円 72 銭	—

- (注) 1. 連結子会社数は47社、持分法適用会社数は11社であります。
2. 発表数値につきましては、監査法人による会計監査は受けておりません。
3. 記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示しております。



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月1日

上場会社名 シャープ株式会社

コード番号 6753

(URL <http://www.sharp.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 町田 勝彦

問合せ先責任者 役職名 取締役 経理本部長

氏名 大西 徹夫

上場取引所 東・大・名・福・札

本社所在都道府県 大阪府

TEL (06) 6621-1221

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を四捨五入して表示しました。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	2,067,265	8.4	118,833	4.2	108,041	0.8	62,754	4.2
17年3月期第3四半期	1,907,709	13.9	114,037	24.9	107,231	29.4	60,197	31.7
(参考)17年3月期	2,539,859		151,020		140,511		76,845	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	57	52	—	
17年3月期第3四半期	55	18	54	72
(参考)17年3月期	70	04	69	60

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	2,542,936	1,058,694	41.6	970	43
17年3月期第3四半期	2,372,053	982,755	41.4	900	68
(参考)17年3月期	2,385,026	1,004,326	42.1	920	09

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	179,591	197,960	24,370	304,243
17年3月期第3四半期	118,496	189,889	83,245	288,614
(参考)17年3月期	219,198	259,008	57,541	295,312

【ご参考】

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

現時点では、当中間決算発表時(平成17年10月26日)に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。